РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

КАШАРСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

« ФОМИНО-СВЕЧНИКОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ФОМИНО-СВЕЧНИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 25  .  07. 2014 г.                            х.ВИШНЕВКА                             №   42
О внесении изменений в постановление Администрации  Фомино-Свечниковского сельского поселения  № 63.4  от 1.11.2013г. «Об утверждении муниципальной программы  Фомино-Свечниковского сельского поселения «Охрана окружающей среды иррациональное природопользование на 2014-2016 год»
В связи с перераспределением средств бюджета Фомино-Свечниковского сельского поселения, направленных на выполнение муниципальной программы «Охрана окружающей среды и рациональное природопользование на 2014-2016 года»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Фомино-Свечниковского сельского поселения  от 1.11.2013г. № 63.4 «Об утверждении муниципальной программы «Охрана окружающей среды и рациональное природопользование на 2014-2016 года» следующие изменения:

1.1. В паспорте программы пункт  « Объемы  и источники финансирования программы» изложить в следующей редакции:

 общий объем финансирования муниципальной программы на 2014 – 2016 годы составляет  257.2   тыс. рублей,

в том числе по годам:
2014 год –   84,0тыс. рублей;

2015 год –   56,7 тыс. рублей;

2016 год –   116,5 тыс. рублей;

1.2. Приложение № 1 к муниципальной программе « Охрана окружающей среды и рациональное природопользование на 2014-2016 года» изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

4. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

     Глава Фомино-Свечниковского

   сельского поселения                                               С.Н.Гаврилов.

Приложение № 1

к муниципальной программе

«Охрана окружающей среды рациональное природопользование  на 2014-2016 годы»

МЕРОПРИЯТИЯ ПРОГРАММЫ

     (тыс. рублей)

	№
п/п
	Наименование
мероприятия
	Ответственный
исполнитель и
соисполнители
мероприятия
	Сроки
реализации мероприятия
	Объемы финансирования

	ВСЕГО
	в том числе по годам

	2014
	2015
	2016

	Местный бюджет
	Местный бюджет
	Местный бюджет

	1.
	Проведение сходов граждан с доведением информации:

-о порядке обращения с отходами при их сборе и вывозе;

-об охране окружающей среды;

-об исполнении правил благоустройства территории поселения
	Глава Фомино-Свечниковского сельского поселения, специалисты
	Весна- осень, ежегодно
	Не требует финансирования
	-

	-

	-

	2.
	Повышение эффективности деятельности по обращению с отходами:

- проведение работы по заключению договоров на предоставление услуг по сбору и вывозу твердых бытовых отходов и мусора с доведением процента охвата населения и юридических лиц услугой до 100 %;

- информационная работа с населением;

-применение административной практики
	Глава Фомино-Свечниковского сельского поселения, специалисты
	постоянно
	Не требует финансирования
	-

	-

	-

	3.
	Проведение дней экологической безопасности «Экология. Безопасность. Жизнь»;

проведение в детских дошкольных и школьных заведениях, занятий на тему «Сохраним планету» (конкурсы сочинений, поделок, рисунков, читательские конференции, круглые столы по проблемам экологии и т. д.).
	Глава Фомино-Свечниковского сельского поселения, специалисты, заведующие библиотек, директор МБУК ДК Фомино-Свечниковского с.п.
	Ежегодно
	Не требует финансирования
	-

	-

	-

	4.
	Проведение рейдов по выявлению свалочных очагов на территории района: в лесополосах, придорожных полосах, водоохранных  зонах, карьерах, применение административной практики.
	Глава Фомино-Свечниковского сельского поселения, специалисты
	Согласно графика объезда поселения
	Не требует финансирования
	-

	-

	-

	5.
	Осуществление мероприятий по экологическому воспитанию населения:

-проведение   экологических субботников с привлечением жителей поселения по уборке:

- прилегающих к организациям и предприятиям территорий в населенных пунктах;

- кладбищ;

- памятников погибшим в годы Великой Отечественной войны.
- Уменьшение количества очагов захламления и ликвидация несанкционированных свалок
	Глава Фомино-Свечниковского сельского поселения, специалисты, руководители детских дошкольных и школьных учреждений, предприятия всех форм собственности.
	Ежегодно: апрель-май, сентябрь
	Не требует финансирования

	6.
	Выполнение мероприятий по предотвращению выжигания сухой растительности:

- проведение рейдов;

-применение административной практики
	Глава Фомино-Свечниковского сельского поселения, специалисты
	Ежегодно
	Не требует финансирования
	-
	-
	-

	7.
	Проведение противоклещевой обработки территории
	Глава Фомино-Свечниковского сельского поселения, специалисты
	Ежегодно

	17,6
	4,4
	6,6
	6,6

	8.
	Проведение мероприятий по профилактике и борьбе с карантинными объектами (амброзия ,повилика полевая, горчак розовый, паслен колючий):

- проведение разъяснительной работы с населением, предприятиями всех форм собственности, в т.ч. и через средства массовой информации, о необходимости принятия мер по ликвидации карантинных объектов.

-  проведение обследования с целью выявления новых очагов и уточнения динамики развития старых;

- проведение обкосов территории Фомино-Свечниковского сельского поселения от сорной растительности ;

- информирование населения о ходе проведения мероприятий по борьбе с карантинными обьетами.

	Глава Фомино-Свечниковского сельского поселения,

специалисты
	Ежегодно
	100,4
	10,0
	    50,1
	40,3

	9
	Организация утилизации бытовых отходов
	Глава Фомино-Свечниковского

сельского поселения, специалисты
	Ежегодно
	139,2
	69,6
	-
	69,6